
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato da Carta Contrato nº. 69 /2015-SMS

Processo nº. 17.839/2014 Pregão Presencial nº. 078/2015 –Município de Corumbá e a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS
QUIMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da (UPA) José Abílio Maciel de Barros, conforme
processo n°. 17.839/2014 e o Pregão Presencial n°.078/2015 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 5.039,00 (Cinco mil e trinta e nove reais ); conforme empenho nº. 2289/2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da autorização de fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.302.0103.2680 Gerenciamento das ações da media e alta complexidade

33.90.30.00 – Material de Consumo

33.90.30.09 – Material Farmacológico

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da Assinatura: 30/ 12 /2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA

Extrato da Carta Contrato nº. 75/2015/SMS

Processo nº. 33.237/2014 Pregão Presencial nº. 048/2015 –

Município de Corumbá e empresa DIMASTER – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a Secretaria Municipal de Saúde n°.33.237/2014 e o Pregão Presencial
n°.048/2015 – SMS.

VALOR: valor total da Carta Contrato é R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais) Empenho 2223/2015.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (Trinta) dias contados da assinatura da Autorização de fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.0103.2688 - Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica.

33.90.32.00 - Material, bem ou serviço par a distribuição gratuita.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 30/12/2015 e regulamentos previstos no edital.



Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DIMASTER – COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Extrato da Carta Contrato nº.66/2015/SMS

Processo nº. 33.237/2014 Pregão Presencial nº. 048/2015 –

Município de Corumbá e empresa STOCK COMERCIAL HOSPITALAR LTDA .

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a Secretaria Municipal de Saúde n°.33.237/2014 e o Pregão Presencial
n°.048/2015 – SMS.

VALOR: valor total da Carta Contrato é R$ 2.510,00 ( Dois mil quinhentos e dez reais ) Empenho 2211/2015.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (Trinta) dias contados da assinatura da Autorização de fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 – Fundo Municipal de Saúde.

2591.10.303.0103.2688- Gerenciamento – Assistência Farmacêutica Básica.

33.90.32.00- Material, bem ou serviço par a distribuição gratuita.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 30/12/2015 e regulamentos previstos no edital.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa STOCK COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA .

Extrato da Carta Contrato nº. 63 /2015-SMS Processo nº. 50.197/2014 Pregão Presencial nº. 070/2015 –Município de
Corumbá e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme processo
n°. 50.197/2014 e o Pregão Presencial n°.070/2015 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 28.540,00 (Vinte e oito mil quinhentos e quarenta reais ); conforme empenho nº.
2330/2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da autorização de fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.0103.2688- Gerenciamento – Assistência Farmacêutica Básica.

33.90.32.00- Material, Bem ou serviço para Distribuição Gratuita.

33.90.30.06 –Medicamentos da Farmácia Básica.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da Assinatura: 30/ 12 /2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa COMERCIAL CIRÚRGICA
RIOCLARENSE LTDA

Extrato da Carta Contrato nº. 01/2016-SMS Processo nº. 50.197/2014 Pregão Presencial nº. 070/2015 –Município de



Corumbá e a empresa DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme processo
n°. 50.197/2014 e o Pregão Presencial n°.070/2015 – SMS

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 157.414,00 (Cento e cinqüenta e sete mil quatrocentos e quatorze reais ); conforme
empenho nº. 2394, 2395, 2396, 2397, 2398 e 2399/2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da autorização de fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.0103.2688- Gerenciamento – Assistência Farmacêutica Básica.

2591.10.122.0103.2671 – Gerenciamento da Política Municipal de Saúde.

2591. 10.305.0103.02673 – Gerenciamento das Ações de Prog. Nacional de HIV/ AIDS e outros D.

2591. 10.302.0103. 2680 – Gerenciamento das Ações da Media e Alta Complexidade.

2591.10.302.0103.2697 – Gerenciamento da Rede de Atenção Psicossocial em Saúde Mental

33.90.32.00- Material, Bem ou serviço para Distribuição Gratuita.

33.90.30.00 – Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da Assinatura: 15/01 /2016.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DIMENSÃO COMÉRCIO DE
ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Extrato da Carta Contrato nº. 72/2015-SMS Processo nº. 17.839/2014 Pregão Presencial nº. 078/2015 –Município de
Corumbá e a empresa DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA .

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da (UPA) José Abílio Maciel de Barros, conforme
processo n°. 17.839/2014 e o Pregão Presencial n°.078/2015 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 13.652,00 (Treze mil seiscentos e cinqüenta e dois reais); conforme empenho nº.
2291/2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da autorização de fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.302.0103.2680 Gerenciamento das ações da media e alta complexidade

33.90.30.00 – Material de Consumo

33.90.30.09 - Material Farmacológico

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.



Data da Assinatura: 30/ 12 /2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DIMENSÃO COMÉRCIO DE
ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Extrato da Carta Contrato nº. 60 /2015-SMS Processo nº. 17.839/2014 Pregão Presencial nº. 078/2015 –Município de
Corumbá e a empresa DIMASTER – COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender as necessidades da (UPA) José Abílio Maciel de Barros, conforme
processo n°. 17.839/2014 e o Pregão Presencial n°.078/2015 – SMS.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 15.024,00 (Quinze mil e vinte e quatro reais ); conforme empenho nº. 2300 e 2301
/2015

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da assinatura da autorização de fornecimento.

VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.302.0103.2680 Gerenciamento das ações da media e alta complexidade.

2591.10.122.0103.2671 – Gerenciamento da Política Municipal de Saúde.

33.90.30.00 – Material de Consumo

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da Assinatura: 30/ 12 /2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DIMASTER – COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES

Extrato da Carta Contrato nº. 70/2015/SMS

Processo nº. 33.237/2014 Pregão Presencial nº. 048/2015 –

Município de Corumbá e empresa ANGAÍ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos a fim de atender Secretaria Municipal de Saúde n°.33.237/2014 e o Pregão Presencial
n°.048/2015 – SMS.

VALOR: valor total da Carta Contrato é R$ 3.000,00 (Três mil reais) Empenho 2228/2015.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (Trinta) dias contados da assinatura da Autorização de fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.0103.2688 - Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica.

33.90.32.00 - Material, bem ou serviço par a distribuição gratuita.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 30/12/2015 e regulamentos previstos no edital.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa ANGAÍ DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA



Extrato da Carta Contrato nº.65/2015/SMS

Processo nº. 33.237/2014 Pregão Presencial nº. 048/2015 –

Município de Corumbá e empresa DELTA MED COM. DE PRODUTOS HOSP. LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a Secretaria Municipal de Saúde n°.33.237/2014 e o Pregão Presencial
n°.048/2015 – SMS.

VALOR: valor total da Carta Contrato é R$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais) Empenho 2210/2015.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (Trinta) dias contados da assinatura da Autorização de fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.0103.2688- Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica.

33.90.32.00- Material, bem ou serviço par a distribuição gratuita.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 30/12/2015 e regulamentos previstos no edital.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DELTA MED COM. DE PRODUTOS
HOSP. LTDA

Extrato da Carta Contrato nº.61/2015/SMS

Processo nº. 33.237/2014 Pregão Presencial nº. 048/2015 –

Município de Corumbá e empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a Secretaria Municipal de Saúde n°.33.237/2014 e o Pregão Presencial
n°.048/2015 – SMS.

VALOR: valor total da Carta Contrato é R$ 31.560,00 ( Trinta e um mil quinhentos e sessenta reais) EMPENHO 2221 e
2222/2015.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (Trinta) dias contados da assinatura da Autorização de fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.0103.2688- Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica.

33.90.30.00 – Material de Consumo

33.90.32.00- Material, bem ou serviço par a distribuição gratuita.

33.90.30.09 Material Farmacológico.

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 30/12/2015 e regulamentos previstos no edital.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA

Extrato da Carta Contrato nº.73/2015/SMS



Processo nº. 33.237/2014 Pregão Presencial nº. 048/2015 –

Município de Corumbá e empresa DIMENSÃO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a Secretaria Municipal de Saúde n°.33.237/2014 e o Pregão Presencial
n°.048/2015 – SMS.

VALOR: valor total da Carta Contrato é R$ 48.340,00 (Quarenta e oito mil trezentos e quarenta reais) EMPENHOS 2225,
2226 e 2227/2015.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (Trinta) dias contados da assinatura da Autorização de fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 – Fundo Municipal de Saúde

2591.10.303.0103.2688- Gerenciamento- Assistência Farmacêutica básica.

33.90.32.00 - Material, bem ou serviço par a distribuição gratuita.

33.90.32.06 - Medicamento da Farmácia Básica

BASE LEGAL:

Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº. 4.320/64.

Data da Assinatura: 30/12/2015 e regulamentos previstos no edital.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria Municipal de Saúde e a empresa DIMENSÃO COMÉRCIO DE
ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 1b311db8

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-10T08:13:32+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




